
ΘΕΜΑ: Ορισμός αναπληρωτή θρησκευτικού λειτουργού της θρησκευτικής κοινότητας με την επωνυμία 
“ALFOURQAN – ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΟΙ ΣΟΥΝΙΤΕΣ”

                                                                                                     O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                      ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:  α) του Α.Ν. 1363/1938 (Α΄305),  β) του Α.Ν 1672/1939 (Α΄123), γ) του Β.Δ. 20-5/2-6-1939 
(Α΄220) και δ) του άρθρου 27 του Ν.3467/2006 (Α΄128) και ε) του Ν.4301/2014 (Α΄223). 
2. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων…….. και εποπτευόμενων 
φορέων» και το Π.Δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
4. Τη με αριθμ. πρωτ. 1614/Υ1/08-01-2020 (Β΄ 8) Υ.Α. με θέμα «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων».   

                       

                       

                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
                  ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                    
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ & ΜΗΤΡΩΟΥ 

          
Ανδρέα Παπανδρέου 37
Μαρούσι T. K. 151 80
Πληροφορίες:  Γ. Μέττα
Τηλέφωνο: 2103442187
E-mail: dthridym@minedu.gov.gr  

   

               

                  ΑΔΑ: 
             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
                  

                   Μαρούσι, 8-10-2024
                     Αρ. Πρωτ.: 117100 /Θ1
 
 

                    Α Π Ο Φ Α ΣΗ  

1. Ε.Ο. «ALFOURQAN – ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΟΙ ΣΟΥΝΙΤΕΣ»
       E-mail : elgemizy@hotmail.com
                     m.ghazaly56@yahoo.com

2. Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας
              Κλάδος Ασφάλειας, Δ/νση Κρατικής Ασφάλειας
              1ο Τμήμα Κοινωνικών Ζητημάτων κι Αντιμετώπισης 
              Ρατσισμού
              Email: dkatm1@astynomia.gr 
              (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί στο αρμόδιο 
               αστυνομικό τμήμα)
      3.     Υπουργείο Εσωτερικών 
              Δ/νση Αστικής & Δημοτικής Κατάστασης 

 Τμήμα Αστικής & Δημοτικής Κατάστασης
              Email: info@ypes.gr 
      4.    Αποκεντρωμένες Διοικήσεις της χώρας

     Εmail: i) gram_ada@attica.gr
                ii) grammateas@apdaigaiou.gov.gr 
                iii) gg@apdhp-dm.gov.gr  
                iv) grammateas@apdthest.gov.gr  
                v) ggg@apdkritis.gov.gr
                vi) grammateas@damt.gov.gr 
                vii) gapd@apd-depin.gov.gr  

  (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί στα Ληξιαρχεία 
              των Δήμων της χωρικής σας αρμοδιότητας)
              

mailto:dthridym@minedu.gov.gr
mailto:elgemizy@hotmail.com
mailto:m.ghazaly56@yahoo.com
mailto:dkatm1@astynomia.gr
mailto:info@ypes.gr
mailto:gram_ada@attica.gr
mailto:grammateas@apdaigaiou.gov.gr
mailto:gg@apdhp-dm.gov.gr
mailto:grammateas@apdthest.gov.gr
mailto:ggg@apdkritis.gov.gr
mailto:grammateas@damt.gov.gr
mailto:gapd@apd-depin.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΧΔ346ΝΚΠΔ-Η6Ζ



5. Tη με αριθμ. πρωτ. 105456/Θ1/31-08-2021 επικαιροποιημένη κοινή εγκύκλιο των Υπουργείων Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Προστασίας του Πολίτη, Υγείας, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Εσωτερικών περί 
ευκτηρίων οίκων/ναών και γενικότερα χώρων λατρείας (ΑΔΑ:Ψ56646ΜΤΛΗ-ΙΟ9).     
6. Τη με αριθμ. πρωτ. 119932/Θ1/25-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΟ8Γ46ΝΚΠΔ-ΥΞΣ) απόφαση με την οποία χορηγήθηκε 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας ευκτηρίου οίκου στη θρησκευτική κοινότητα με την επωνυμία «Alfourqan-
Μουσουλμάνοι Σουνίτες», που εδρεύει επί της οδού Αργολίδος 26 & Δουκίσσης Πλακεντίας, στην Αθήνα, με 
θρησκευτικό λειτουργό τον κ. Ghazaly Mohamed.
7. Το από 19-2-2024 Πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης των μελών της θρησκευτικής κοινότητας με την 
επωνυμία «Alfourqan-Μουσουλμάνοι Σουνίτες» στην Αθήνα, με το οποίο αποφασίζεται ο ορισμός του κ. Atef 
Elgemizy του Shebl ως αναπληρωτή θρησκευτικού λειτουργού του ως άνω ευκτηρίου οίκου.
8. Τη με αριθμ. πρωτ. 70138/Θ1/21-6-2024 αίτηση του κ. Ghazaly Mohamed και του κ. Atef Elgemizy και το με 
αριθμ. πρωτ. 115310/Θ1/3-10-2024 έγγραφο με συμπληρωματικά δικαιολογητικά, με τα οποία ζητούν τον 
ορισμό του δεύτερου ως αναπληρωτή θρησκευτικού λειτουργού του ως άνω ευκτηρίου οίκου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Ορίζεται ως αναπληρωτής θρησκευτικού λειτουργού της θρησκευτικής κοινότητας με την επωνυμία 

«ALFOURQAN – ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΟΙ ΣΟΥΝΙΤΕΣ» που εδρεύει επί της οδού Αργολίδος 26 & Δουκίσσης 

Πλακεντίας στην Αθήνα ο κ. Atef Elgemizy του Shebl.

2. Για κάθε αλλαγή των ανωτέρω στοιχείων απαιτείται προηγούμενη έγκριση της Υπηρεσίας μας.

                                                             

                                                                                                    ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ
                                                                                        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   
                  

                      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ

Εσωτερική διανομή:
1. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων
2. Διεύθυνση Θρησκευτικής Διοίκησης, 
    Τμήμα Διοικητικών Υποθέσεων & Μητρώου                                               

 

ΑΔΑ: 6ΧΔ346ΝΚΠΔ-Η6Ζ


		2024-10-08T09:02:53+0300
	Athens




